Deinde cum dicit: *Si participatione etc.*, obicit {70} contra utrumque membrum questionis, et primo contra hoc quod res sint bone per participationem, secundo contra hoc quod sint bone secundum suam substantiam, ibi: *Quorum uero substantia etc.*

Dicit ergo primo quod si omnia sunt bona per participationem, sequitur quod *nullo modo* sint *bona per se*; et hoc quidem uerum est si per se accipiatur inesse quod ponitur in diffinitione eius de quo dicitur, sicut homo per se est animal. Quod enim ponitur in diffinitione alicuius pertinet ad essentiam {80} eius, et ita non dicitur de eo per participationem de qua nunc loquimur. Si uero accipiatur per se secundum alium modum, prout scilicet subiectum ponitur in diffinitione predicati, sic esset falsum quod hic dicitur, nam proprium accidens secundum hunc modum per se inest subiecto, et tamen participatiue de eo predicatur. Sic igitur Boetius hic accipit participationem prout subiectum participat accidens, per se autem quod ponitur in diffinitione subiecti; et sic ex necessitate {90} sequitur quod si res sint bone per participationem non sint bone per se, et hoc manifestat per exemplum; *nam illud quod est album* per participationem *non est album per se*, id est *in eo quod est ipsum* quod pertinet ad primum modum dicendi per se; et simile est de aliis *qualitatibus*. Sic igitur *si entia sunt bona* per participationem, sequitur

participation this is manifestly true, namely, according to that mode by which a subject is said to participate in an accident, or matter in a form. For an accident is outside the substance of a subject, and form is outside the very substance of matter. But in the other mode of participation, namely that by which species participates in genus, this <opposition> is also true according to the opinion of Plato, who held that the idea of 'animal' is other than 'biped' and 'human.' But according to the opinion of Aristotle, who held that **{60}** a human is truly that which is animal—the essence of 'animal,' as it were, not existing outside the differentiating notes of 'human'—nothing prohibits that what is said through participation also be predicated substantially.¹⁵ Here, however, Boethius speaks according to that mode of participation by which a subject participates in an accident, and therefore he divides as opposites that which is predicated substantially and that predicated by participation, as is clear through the examples which he subsequently introduces.

Then when he says: *If by participation*, etc., he objects **{70}** against both members of the question: First against this, that things might be good through participation; second, against this, that they might be good according to their own substance, where he says: *Of those things, however, whose substance*, etc.

Therefore he says first that if all things are good through participation, it follows that *in no manner* would they be *good through themselves*. And this indeed is true if 'through themselves' be taken for the inherence that is posited in the definition of what is defined,¹⁶ as a human being 'through itself' is an animal. For what is posited in the definition of anything pertains to its **{80}** essence, and thus is not predicated of it through the participation of which we are now speaking. If, however, 'through itself' be taken according to the other mode, namely, for the way a subject is posited in the definition of a predicate, it would be false to say this <that what is good through participation cannot be good through itself>. For a proper accident is in a subject according to this mode of 'through itself' and yet is predicated of it <the subject> by way of participation. Boethius, therefore, here takes 'participation' for the way in which a subject participates in an accident, but he takes 'through itself' for the way in which something is posited in the definition of a subject. And so it necessarily **{90}** follows that if things were good

quod non sint *bona per se*, id est per suam substantiam. Ex hoc ergo sequitur quod substantie encium *non* tendant ad bona, cuius contrarium superius est {100} concessum, scilicet quod omnia in bonum tendant. Videtur ergo quod encia non sint bona per participationem *set* per suam substantiam.

Deinde cum dicit: *Quorum uero substantia etc.*, obicit in contrarium in hunc modum: illa *quorum substantia bona est*, necesse est quod bona sint secundum *id ipsum quod sunt*. Hoc enim ad substantiam cuiusque rei pertinet quod concurrat ad suum esse, *set* quod aliqua sint, hoc *habent ex eo quod est esse*: dictum est enim supra quod est aliquid {110} cum esse susceperit. Sequitur igitur ut eorum que sunt bona secundum substantiam ipsum *esse sit bonum*; si igitur omnia sunt bona secundum suam substantiam, sequetur quod omnium rerum ipsum esse sit bonum, et, quia premissa ex quibus in argumentando processit sunt conuertibilia, procedit e conuerso. Sequitur enim e conuerso *quod si esse omnium rerum sit bonum* quod ea que sunt, in quantum sunt, bona sunt, ita scilicet quod idem sit unicuique rei *esse et bonum esse*. Sequitur {120} igitur quod sint substantialia bona ex hoc quod sunt bona, et tamen non per participationem bonitatis. Ex hoc autem quid inconueniens sequatur ostendit subdens, et dicit quod si ipsum esse rerum omnium sit bonum, cum ex hoc sequatur quod *sint substantialia bona*, consequens est quod *sint etiam primo bono similia* quod est substantiale bonum et cui idem est esse et bonum esse. Et ex hoc ulterius sequitur quod omnia sint *ipsum primum bonum*, quia *nichil preter se ipsum est simile* {130} *illi*, scilicet quantum ad modum bonitatis; nichil autem aliud preter primum bonum eodem modo est bonum sicut ipsum, quia ipsum solum est primum bonum. Dicuntur tamen aliqua ei similia in quantum sunt secundario bona deriuata ab ipso primo et principali bono. Si ergo omnia sunt ipsum primum bonum, cum ipsum primum bonum nichil sit aliud quam Deus, sequitur quod omnia encia *sint Deus, quod etiam dicere nephas est*. Sequitur igitur et ea que premissa sunt esse falsa. *Non* {140} *igitur encia*